

## خبر

## توصیه به آرامش

استقلال در دو بازی اخیر خود متوقف شد تا چهار امتیاز حساس را از دست بدهد. در این میان رقبای استقلال که فاصله امتیازی زیادی با این تیم داشتند خوشحال شده و خودشان را برای گرفتن صدر از استقلال آماده می‌کنند. در همین راستا آنچه استقلال را هم از بحران اختلاف امتیاز راحت کرده و هم می‌تواند به آرامش برساند برد در دربی است. نکته اینجا است خبر کسر امتیاز احتمالی استقلال بعد از دربی نیز این روزها حربه‌ای شده تا تیم استقلال را به بحران ببرند. بر این اساس نکونام که نمی‌خواهد بازیکنانش اسیر جنگ‌های رسانه‌ای شوند تمام تلاش خود را می‌کند تا تیم را در آرامش مطلق حفظ کند. ضمن اینکه نکونام به دستیارانش سفارش کرده تا اجازه ندهند هیچ خبری از باشگاه بیرون برود.

توصیه نکو به بازیکنانش:

## در مورد داور اظهار نظر نکنید



یکی از ارکان مهم دربی قطعاً داور این مسابقه است. برای همین هم طی چند روز اخیر انواع و اقسام خبرها در مورد انتخاب داور منتشر شده و حتی مسئولان کمیته داوران مدعی شدند که از سیستم وی آی آر استفاده خواهند کرد. اما هر کس که قرار باشد روز پنجشنبه بازی شهرآورد را قضاوت کند نیاز به آرامش دارد و هرگونه اظهارنظری در خصوص او می‌تواند تمرکزش را به هم بزند. از این رو نکونام در جمع بازیکنان استقلال گفته است که هر کس در دربی داور شد قبل از این بازی اصلاً در خصوص او اظهار نظر نکند. استقلالی‌ها پیش از این معتقد بودند در بازی‌های لیگ برتر داورها به ضرر این تیم بوده است و بعد از چند دیدار هم شکایت خود را علیه داور بازی به کمیته داوران ارسال کردند اما از آنجایی که بازی دربی حساس است و هر صحبتی می‌تواند به ضرر تیم تمام شود نکونام توصیه کرده فعلاً بازیکنانش سکوت کنند.

## شارژ مالی در آستانه دربی

بازیکنان استقلال همچنان منتظر هستند در آستانه دربی شارژ مالی بشوند و پاداش عقب افتاده خود را بگیرند. مسئولان باشگاه هم می‌دانند و هم تلاش می‌کنند قبل از دربی حساب مالی بازیکنان استقلال را شارژ کنند تا آنها با انگیزه وارد شهرآورد شوند. ضمن اینکه پاداش خوبی هم برای دربی در نظر گرفته شده است و در صورت شکست پرسپولیس به حساب بازیکنان واریز می‌شود. استقلال در دو دربی قبلی شکست خورده است و نمی‌خواهد در این مورد هت‌تریک کند. به همین دلیل بازیکنان استقلال و در رأس آنها جواد نکونام مصمم هستند با شکست تیم پرسپولیس بتوانند محبوبیت بیشتری در بین هواداران به دست آورند.



## علی جباری

در صدر

علی جباری میان گلزنان دربی همچنان در صدر است. در کنار او زنده یاد غلامحسین مظلومی نیز دیده می‌شود. دیگر بازیکنان استقلال که در دربی سابقه گلزنی دارند؛ فرهاد مجیدی، مجتبی جباری و ارسلان مطهری هستند که چهار گل به ثمر رسانده‌اند. در حال حاضر فقط مطهری می‌تواند به رکورد جباری برسد که مشخص نیست اساساً به بازی گرفته شود یا خیر!؟



## سعید مهری

فرصت بازگشت

دربی برای سعید مهری که این روزها بشدت زیر تیغ انتقادات قرار گرفته یک فرصت ویژه است تا دوباره خودش را در ترکیب استقلال احیا کند. اگر مهری گل دربی را به ثمر برساند حواشی که این اواخر پیرامونش را فرا گرفته از اطراف خود دور خواهد کرد. البته مشخص نیست نکونام در دربی چند دقیقه به این بازیکن میدان دهد.



## آرش رضاوند

امید اصلی نکونام

اینکه نکونام گفته تیمش یک طراح می‌خواهد اشاره به آرش رضاوند نیست اما هافبک میانی استقلال باید به این مهم آگاه باشد که عملکرد او در این بازی به طور ویژه زیر ذره بین کارشناسان و هواداران قرار خواهد داشت. رضاوند تنها بازیکنی است که می‌تواند در این میدان کفه ترازو را در خط میانی به سود استقلال سنگین‌تر کند.

## شاهرخ بیانی: دربی یک بازی خارج از جدول است

## مشکل گلزنی تنها مختص استقلال نیست

دارد و می‌تواند یکی از ستاره‌های دربی باشد.

این پیشکسوت استقلال می‌افزاید: «در ابتدا دو تیم می‌خواهند بازنده نباشند و این موضوع باعث می‌شود تا شاهد بازی درگیرانه‌ای از سوی دو تیم باشیم. علاوه بر این استقلال برخلاف پرسپولیس بازیکن مصدوم تأثیرگذاری ندارند و دست جواد نکونام برای استفاده از تمام مهره‌های تیم کاملاً باز است. امسال رقابت در لیگ نزدیک است. سایر تیم‌ها هم عملکرد خوبی داشته‌اند و می‌شود گفت در نیمه بالای جدول، تیم‌ها کیفیت بالایی دارند.»

او در خصوص مشکلات گلزنی دو تیم در این فصل می‌گوید: «بضاعت فوتبال ما همین است و مهاجمان حاضر در لیگ برتر بهترین بازیکنان کنونی فوتبال ایران هستند. در کل در لیگ برتر شاهد کمبود مهاجم هستیم و از سوی دیگر قانون سقف قراردادها باعث شده تا تیم‌ها نتوانند مهاجمان مورد نظر خود را به تیم‌شان بیاورند و مجبور هستند از داشته‌های خود استفاده کنند که البته این داشته‌های آنها چندان زیاد نیست. مشکل گلزنی و نداشتن یک مهاجم تمام‌کننده را نه تنها در استقلال، بلکه در خیلی از تیم‌های لیگ برتر می‌توانید ببینید و مختص یک تیم نیست.»

بیانی با اشاره به این موضوع که امیدوارم بازیکنان ۲ تیم با داور بازی کاری نداشته باشند، بیان می‌کند: «متأسفانه چند هفته‌ای است که دائماً در خصوص داوران صحبت می‌شود و این موضوع باعث می‌شود تا تمرکز تمامی داوران از بین برود. علاوه بر این اعتراضات بسیار زیاد شده و بازیکنان حتی برای یک اوت معمولی هم به داور اعتراض می‌کنند و همین موضوع باعث می‌شود تا کیفیت بازی پایین بیاید. امیدوارم بازیکنان در دربی به داور احترام بگذارند تا با این کار جو تماشاگران خراب نشود.»

تلاش خود را می‌کند تا پیروز از زمین خارج شود. این تیم بعد از حذف از آسیا تمرکزش را روی لیگ برتر و جام حذفی گذاشته و قطعاً با تمام توان خود به مصاف استقلال خواهد رفت.»

این پیشکسوت استقلال با اشاره به این موضوع که مربیان هر دو تیم تجربه بازی در دربی را دارند، می‌افزاید: «هر دو مربی شرایط دربی را به خوبی می‌دانند و در خصوص این بازی خاص با بازیکنان خود صحبت می‌کنند و تجربیات خود را در اختیار بازیکنان قرار می‌دهند. همیشه دیدارهای این دو تیم نشان داده که پیروزی یا باخت را نمی‌توان در جایگاهی که دو تیم دارند پیش‌بینی کرد چرا که این دیدار تفاوت زیادی با دیدارهای دیگر دارد. در واقع دربی یک بازی خارج از جدول است و ۶ امتیاز دارد.»

بیانی می‌گوید: «پس از پایان فصل بیست و دوم و جدایی ریکاردو ساینپتو از استقلال، مدیران این تیم خیلی دیر توانستند جواد نکونام را به عنوان مربی جدید این تیم معرفی کنند. به این دلیل نکونام زمان زیادی برای جذب بازیکنان مورد نظر خود نداشت و در واقع این تیم برخلاف پرسپولیس تیم جوانی است. بازیکنان پرسپولیس سال‌هاست که در کنار هم بازی می‌کنند و در کنار هم قهرمان لیگ شدند و این امتیاز مثبت پرسپولیس در این دوره از مسابقات لیگ برتر و همچنین در دربی ۱۰۲ محسوب می‌شود.»

او در خصوص نقاط قوت استقلال چنین نظری دارد: «استقلال تیم یکدستی است و در واقع از خط دروازه گرفته تا خط حمله همه بازیکنان با همدیگر هماهنگ هستند. استقلال امسال نشان داد که خیلی سخت گل می‌خورد و این موضوع به این دلیل است که کل تیم کار دفاعی را به خوبی انجام می‌دهند. علاوه بر این در خط دروازه هم حسینی شرایط مناسبی



استقلال و هم فولاد، فوتبال تحت فشار و درگیرانه‌ای ارائه دادند. شرایط استقلال برای دربی مناسب است و جدا از نتیجه، هواداران استقلال می‌توانند بازی زیبایی از تیم‌شان ببینند.»

او صحبت‌های خود را این گونه ادامه می‌دهد: «شرایط روحی - روانی پرسپولیس برای این دیدار چندان مناسب نیست چرا که این تیم از آسیا حذف شد و در بازی مقابل الدوحیل قطر هواداران حاشیه‌هایی برای تیم‌شان ایجاد کردند. پرسپولیس می‌خواهد با برد در دربی با هواداران خود آشتی کند و به این دلیل تمام

هم می‌روند. این در حالی است که استقلال صدرنشین لیگ برتر است و پرسپولیس با یک بازی کمتر نسبت به رقیب سنتی خود در رده چهارم جدول قرار دارد.

شاهرخ بیانی، هافبک استقلال در دهه ۶۰ و ۷۰ در خصوص دربی ۱۰۲ در ایران ورزشی» می‌گوید: «بازی آخر استقلال با فولاد بازی بسیار سختی بود. از یک سو فولاد آمده بود که در زمین خودی شکست نخورد و از استقلال امتیاز بگیرد. از سوی دیگر استقلال می‌خواست با برد به استقبال دربی برود اما در نهایت این دیدار با تساوی بدون گل به پایان رسید. هم

## محمد محمدی سدهی

روزنامه‌نگار

تیم فوتبال استقلال آخرین دیدار خود را با تساوی بدون گل مقابل فولاد در اهواز به پایان رساند و حالا بی‌پوشان پایتخت برای حضور در دربی ۱۰۲ و بازی با پرسپولیس آماده می‌شوند. دربی همیشه برای هواداران ۲ تیم حائز اهمیت بوده و در آستانه این دیدار حساس هواداران سرخابی دوباره برای همدیگر کرمی می‌خوانند و خاطرات مسابقات پیشین را مرور می‌کنند. حالا دو تیم پرهوادار پایتخت دوباره در یک دربی دیگر به مصاف

## مصاحبه

## دربی قابل پیش‌بینی نیست

## یدالله اکبری: استقلال برای قهرمانی فقط جنگد

یدالله اکبری در آستانه دربی از سپاهان تعریف کرده است: «به نظر من سپاهان تیم فوق‌العاده‌ای است و آنها شانس اول قهرمانی هستند. رقابت با سپاهان در کورس قهرمانی خیلی سخت است، ولی این مورد دلیلی نمی‌شود که آبی‌پوشان برای رسیدن به هدف‌شان نچنگند. اگر استقلال در بازی‌هایی مانند فولاد از کمترین موقعیت استفاده نکنند، در آخر فصل زمان امتیازشماری برایشان تمام می‌شود.» اکبری ادامه داد: «تیم امسال استقلال بعد از حضور نکونام یکدست شده است. به نظر من این موضوع به انتخاب دستیاران مناسب نکونام بازی می‌گردد. از آنجایی که مهدی هاشمی‌نسب و محمد نوازی سابقه همکاری با استقلال را داشتند، به خوبی نیاز بازیکنان تیم را درک و به کنترل جوتیم کمک زیادی می‌کنند.» هافبک سابق استقلال درباره قواره فنی استقلال و پرسپولیس گفت: «به نظر امسال دو تیم از نظر فنی در یک حد هستند. مثلاً اگر استقلال در بازی‌سازی مشکل دارد، نقطه ضعف پرسپولیس در تمام‌کنندگی و نداشتن مهاجم مناسب است. این بازی ارتباطی به شرایط جدول ندارد. تیمی که با کمترین حاشیه و با تمرکز بالا در دربی حاضر شود، می‌تواند به نتیجه مناسب برسد. کسی نمی‌تواند نتیجه دربی را پیش‌بینی کند.»

## جایگاه تیم‌ها قبل از دربی اهمیتی ندارد

## پرویز مظلومی: هواداران منتظر برد استقلال هستند

پرویز مظلومی، پیشکسوت باشگاه استقلال در صحبت‌های کوتاهی پیرامون اینکه استقلال چه اندازه شانس برای برتری در دربی دارد، به ایران ورزشی گفت: «واقعیت این است که پیش‌بینی دربی کار راحتی نیست اما اگر بخواهیم بر اساس جایگاه تیم‌ها و نتایجی که در لیگ رقم خورده نظر بدهیم، کفه ترازو به سمت استقلال سنگین است اما هیچ تیمی نباید گول جایگاهش را بخورد و بازی‌های قبل هم ملاک نیست و استقلال باید با هوش عمل کند و با آرامش وارد دربی شود.» سرمربی سابق استقلال درباره اینکه آیا نکونام از تجربه کافی مقابل یحیی برخوردار است، گفت: «نکونام سال‌ها است در لیگ برتر مربیگری می‌کند و الان هم در استقلال به یک نقطه قابل اعتماد و اتکا تبدیل شده است. اگر نکونام دربی را ببرد جایگاهش میان هواداران استقلال خیلی محکم‌تر خواهد شد. خودم این شرایط را بعد از بردهای پی‌درپی در دربی‌ها احساس کرده‌ام و از هواداران استقلال بابت محبت‌هایشان ممنونم. اما با این حال باید تأکید کنم اگر نتیجه‌ای رقم بخورد که باب میل ما نباشد نباید با انتقادهای تند فضای تیم را تخریب کنیم. باید آماده هر نتیجه‌ای باشیم، اما شانس استقلال بیشتر است و امیدوارم نکونام و بازیکنان برد بزرگی به هواداران هدیه دهند.» مظلومی در پایان گفت: «امیدوارم یک روز فراموش نشدنی برای استقلالی‌ها رقم بخورد؛ به دور از هر تنشی.»

